PAGE
2

ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от

	                                                                     №

г.Ейск
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Ейский район

от 4 мая 2022 года № 334 «Об утверждении Положения
об организации отдыха и оздоровления детей
в каникулярное время в лагерях, организованных
муниципальными образовательными организациями

муниципального образования Ейский район»
В целях организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, руководствуясь Федеральными законами от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 6 октября    2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, на основании статей 62, 67, 70 Устава муниципального образования Ейский район п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования Ейский район от 4 мая 2022 года № 334 «Об утверждении Положения об организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время в лагерях, организованных муниципальными образовательными организациями муниципального образования Ейский район»:

1) дополнив пункт 4.1 раздела 4 «Порядок зачисления детей в лагерь» подпунктом следующего содержания:
«10) справку из военного комиссариата, подтверждающую участие одного из родителей (законных представителей) в специальной военной операции в качестве мобилизованного, добровольца, контрактника, а также гибель родителя (законного представителя) в результате участия в специальной военной операции.»;

2) изложив приложения № 1, № 2 к Положению об организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время в лагерях, организованных муниципальными образовательными организациями муниципального образования Ейский района в новой редакции (прилагаются).
2. Управлению внутренней политики и территориальной безопасности администрации муниципального образования Ейский район (Зиновьев) обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах.
3. Отделу информатизации администрации муниципального образования Ейский район (Зайцев) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Ейский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава муниципального образования
Ейский район                                                                                            Р.Ю. Бублик